РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН
ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.04.2020                                   п. Приреченск                                   № 38-139р

О внесении изменений в решение Приреченского сельского Совета депутатов от 26.03.2019 № 30-108р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО Приреченский сельсовет»

Рассмотрев протест прокурора Ужурского района от 14.01.2020 № 7-02-2020 на Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Приреченского сельсовета, утвержденного решением Приреченского Совета депутатов от 26.03.2019 № 30-108р, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Приреченского сельсовета, Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО Приреченский сельсовет следующие изменения и дополнения:
1.1 В статье 1 слова «Реестр муниципальной собственности» заменить словами «Реестр муниципального имущества».
1.2 Подпункт 4 пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: «принимает решения по заключению договоров по использованию, приобретению объектов в муниципальную собственность и их отчуждению на сумму, превышающую 1000000,00 рублей;».
1.3 Пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции: «2. Предприятие не вправе продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ или иным способом распоряжаться этим имуществом без согласия собственника.
Остальным имуществом, принадлежащим предприятию, оно распоряжается самостоятельно, за исключением случаев, установленных законом или иными правовыми актами».
1.4 Пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции: «2. Представитель на общем собрании акционеров (участников) хозяйственного общества, а также кандидатуры представителей для избрания в совет директоров (наблюдательный совет) и ревизионную комиссию хозяйственного общества утверждаются Администрацией Приреченского сельсовета».
1.5 Пункт 7 статьи 16 после слов «хозяйственного общества» дополнить словами «направляются этим обществом в бюджет Приреченского сельсовета».
1.6 В подпункте 4 пункта 1 статьи 18 слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.7 В подпункте 3 пункта 1 статьи 24 исключить слова «государственным органам,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета  http://prirechensk.gbu.su.

Председатель Приреченского сельского
Совета депутатов                                                                         А.В. Барахтина

Глава Приреченского сельсовета                                                А.В. Костяев
[bookmark: _GoBack]